Основан  09.01.2008                                                                                                                      19 января  2018года

пятница
В Е С Т Н И  К
Борисоглебского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

№ 2
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Борисоглебского сельсовета Убинского района новосибирской области
_______________________________________________________________
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

      18 января 2018 года

№2/5

с. Борисоглебка
О назначении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва

В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва, избранных по многомандатному избирательному округу, на основании решения седьмой сессии Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва  от 13.04.2016 № 27 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов  Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области Дынер Оксаны Николаевны», решения внеочередной двадцать второй сессии Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 27.12.2017 № 82 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области Кудиновой Натальи Антоновны», решения внеочередной двадцать третьей сессии Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 11.01.2018 № 84 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области Васильченко Елены Антоновны», решения внеочередной двадцать третьей сессии Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 11.01.2018 № 85 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области  Терентьева Леонида Васильевича»,  в результате чего Совет депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва остался в неправомочном составе, в соответствии с пунктами 6, 8 статьи 10, пунктами 8,9 статьи 71 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 4, 6 статьи 11, частями 1,2 статьи 79 Закона Новосибирской области от  07.12.2006  № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», Уставом Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области, избирательная комиссия Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва

РЕШИЛА:

1. Назначить дополнительные выборы четырех депутатов Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу на 8 апреля 2018 года.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области».

Председатель комиссии

В.А. Осипов

Секретарь комиссии

Г.Х. Карпович

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18 января 2018 года

№2/7

с.Борисоглебка

О режиме работы избирательной комиссии Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу
В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 23 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» избирательная комиссия Борисоглебского Убинского района Новосибирской области
решила:

1. Установить режим работы избирательной комиссии Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области:

- в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (перерыв на обед с 13.00 часов до 14.00 часов) по местному времени;

- в выходные дни с 10.00 часов до 14.00 часов по местному времени (без перерыва на обед).

2. Членам избирательной комиссии Борисоглебского сельсовета Убинского района   Новосибирской области с правом решающего голоса приступить к работе по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области с 18 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании «Вестник Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Карпович Г.Х.
Председатель комиссии

В.А. Осипов

Секретарь комиссии

Г.Х. Карпович

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 18 января 2018 г.

№ 2/8

с. Борисоглебка

О комплексе мер по обеспечению информирования избирателей

о кандидатах и избирательных объединениях, выдвинувших списки кандидатов, на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области

В целях информирования избирателей о кандидатах и избирательных объединениях, выдвинувших списки кандидатов, на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области, в соответствии с пунктом 7 статьи 33, подпунктами «а», «д», «е» пункта 3 статьи 61 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 15 статьи 41, частью 14 статьи 42, пунктами 1, 5 части 3 статьи 64 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Новосибирской области» избирательная комиссия Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Решила:

1. Утвердить Комплекс мер по обеспечению информирования избирателей о кандидатах и избирательных объединениях, выдвинувших списки кандидатов, на выборах депутатов Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области (прилагается).

2. Направить настоящее решение в окружную избирательную комиссию многомандатного избирательного округа по дополнительным  выборам депутатов Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области».

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря избирательной комиссии Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области  Г.Х. Карпович.
Председатель комиссии

В.А. Осипов

Секретарь комиссии

Г.Х. Карпович

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18 января 2018 г.

№ 2/21
с. Борисоглебка

О порядке и формах ведения организациями,
осуществляющими выпуск средств массовой информации,
редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов и стоимости эфирного времени и печатной площади, предоставленных для проведения предвыборной агитации, объемов и стоимости услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва
           В соответствии с частью 8 статьи 53 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», избирательная комиссия Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области
решила:

         1. Утвердить формы ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов и стоимости эфирного времени и печатной площади, предоставленных для проведения предвыборной агитации, объемов и стоимости услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях при проведении дополнительных выборов депутатов  Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области в соответствии с приложениями.
2. Организациям, осуществляющим выпуск средств массовой информации, и редакциям сетевых изданий, уведомившим о готовности предоставлять кандидатам бесплатное и платное эфирное время, бесплатную и платную печатную площадь, платные услуги по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях, представить в избирательную комиссию Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области  данные учета объема и стоимости бесплатного и платного эфирного времени, бесплатной и платной печатной площади, платных услуг по установленным формам не позднее чем через десять дней со дня голосования на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
       3. Опубликовать настоящее решение в периодичном печатном издании «Вестник Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области».

       4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря избирательной комиссии Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области  Карпович Г.Х.

Председатель комиссии                                                                       В.А. Осипов

Секретарь комиссии                                                                             Г.Х. Карпович
Учредитель: Администрация Борисоглебского сельсовета